ПРИКАЗ

по ООО «Костерёвские городские электрические сети»

02 апреля 2012 г.
г. Костерёво                                                                                             №  22/1 – «А»
О порядке формирования и размещения

 заказов на поставки товаров,
 выполнение работ, оказание услуг,
 для  нужд ООО «Костеревские ГЭС»
     В целях координации закупочной деятельности, осуществления процедур закупки товаров, работ, услуг  для нужд ООО «Костеревские городские электрические сети»,  в соответствии с Положением «о  закупках товаров, работ, услуг  для нужд ООО «Костерёвские городские электрические сети»

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать единую комиссию по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в составе согласно Приложению № 1.

2. Утвердить положение о единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг согласно Приложению № 2.

3. Информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказании услуг размещать на официальном сайте Общества: http://zakupki.gov.ru/
      4. Возложить на юриста ООО «Костеревские ГЭС» следующие обязанности:
1) Организационно-методическую работу по формированию заявок на размещение заказов;
2) Подготовку конкурсной, аукционной документации;
3)  Регистрацию поступающих заявок при размещении заказа;
4) Аудиозапись вскрытия конвертов при проведении открытого конкурса, открытого аукциона;
5) Ведении протоколов вскрытия конвертов с заявками, рассмотрения заявок, оценки и сопоставления заявок, протокол аукциона;
6) Обеспечение хранения материалов, составленных в ходе размещения конкурса, аукциона, запроса котировок не менее чем три года;
7) Ведение реестра контрактов, заключенных по итогам размещения заказов.
Директор «ООО Костерёвские ГЭС»

                         М.И.Болотин
Приложение № 1

К приказу №    22/1  – «А»
от 02.04.2012г.
СОСТАВ

Единой комиссию по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Костеревские городские электрические сети»
    Назначить Единую комиссию по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Костеревские городские электрические сети» (далее Единая комиссия) в составе:
Председатель единой комиссии – главный инженер Попов А.А.
Секретарь единой комиссии – бухгалтер Жиркова С.С.                                                                                                                                             Члены единой комиссии:
главный бухгалтер – Высокова В.Ю.,

экономист  – Виноградова Т.П.,

юрист  -    Болотина И.М.
     Ознакомлены:
_______________________Попов А.А.
______________________Жиркова С.С.

_____________________Высокова В.Ю.
___________________Виноградова Т.П.
____________________Болотина И.М.
Приложение № 2
К приказу №    22/1  – «А»
от 02.04.2012г
П О Л О Ж Е Н И Е

о постоянно действующей единой комиссии
по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Костеревские городские электрические сети»

      1. В своей деятельности единая комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг руководствуется Федеральным законом N 223-ФЗ от 18.07.2011 г. "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон), Положением «О закупках товаров, работ, услуг для нужд ООО «Костерёвские городские электрические сети», Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» и настоящим порядком.

2. Единая комиссия осуществляет следующие функции:

а) при проведении конкурса:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- отбор участников конкурса;

- рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

- определение победителей конкурса;

- ведение протоколов: вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, рассмотрение заявок, оценка и сопоставление заявок;

б) при проведении аукциона:

- рассмотрение заявок на участие;

- отбор участников;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие;

в) при проведении запроса котировок:

- предварительный отбор участников размещения;

- рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок;

- определение победителя;

- ведение протоколов: рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе, рассмотрения и оценки котировочных заявок.

3. Единая комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены единой комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

4. Председатель единой комиссии организует ее работу в соответствии с Федеральным законом и настоящим порядком.

5. Единая комиссия вправе:

а) потребовать от участников конкурса, аукциона разъяснений положений представленных ими документов и заявок на участие в конкурсе;

б) привлекать консультантов и экспертов для оценки документов и заявок, представленных на участие в конкурсе, аукционе.

6.Единая комиссия определяет победителя в соответствии с установленными критериями оценки заявок на участие в конкурсе, аукционе, запросе котировок.

7. Решения по вопросам отбора участников конкурса, аукциона, запроса котировок и определения победителя принимаются единой комиссией открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовало больше половины присутствующих на заседании членов единой комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя единой комиссии.

8. Члены единой комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которые заносятся в протокол или приобщаются к протоколу в письменной форме.

9. Члены единой комиссии и привлеченные эксперты обязаны соблюдать конфиденциальность и не допускать разглашения информации, раскрытие которой наносит ущерб законным коммерческим интересам сторон, препятствовать недобросовестной конкуренции.